Дело № 2-31-496/2024
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
22 июля 2024 года                                                                                       г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым Шувалова Г.Н.,

при секретаре – Алчиевой Л.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональной коллекторской организации «Региональная Служба взыскания»  к Веджатову Сулейману Ниязиевичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
РЕШИЛ:

в удовлетворении искового заявления Общества с ограниченной ответственностью Профессиональной коллекторской организации «Региональная Служба взыскания»  к Веджатову Сулейману Ниязиевичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа № < > от <дата> – отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его  принятия, а в случае составления мотивированного решения по заявлению лиц, имеющих на это право, - в течение месяца со дня, следующего за днем составления мотивированного решения.

Мировой судья:                             Г.Н. Шувалова